
Etap  powiatowy
Ogólnopolskiego  Turnieju
Bezpieczeństwa  w  Ruchu
Drogowym rozstrzygnięty
24 kwietnia w Zespole Placówek Oświatowych w Kasince Małej
został  przeprowadzony  powiatowy  etap  XLII  Ogólnopolskiego
Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Reprezentacje szkół
z terenu całego powiatu limanowskiego walczyły o cenne nagrody
i  awans  do  eliminacji  wojewódzkich,  które  odbędą  się  w
dniach16-17 maja w Ustroniu (powiat wadowicki).

Celem  turnieju  jest  popularyzowanie  przepisów  i  zasad
bezpiecznego  poruszania  się  po  drogach,  kształtowanie
partnerskich  zachowań  wobec  innych  uczestników  ruchu,
popularyzowanie podstawowych zasad i umiejętności udzielania
pierwszej  pomocy,  popularyzowanie  roweru  jako  środka
transportu,  a  także  rekreacji  i  sportu  oraz  inspirowanie
uczniów  i  nauczycieli  do  pracy  u  podstaw  na  rzecz
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. – poinformowali pomysłodawcy
Turnieju.

Organizatorami byli: Komenda Powiatowa Policji w Limanowej,
Małopolski Ośrodek Ruchu Drogowego w Nowym Sączu, Kuratorium
Oświaty w Krakowie, Starostwo Powiatowe w Limanowej i Zespół
Placówek Oświatowych w Kasince Małej. Honorowy patronat nad
turniejem objęli Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski oraz
Bolesław Żaba – Wójt Gminy Mszana Dolna.

W  testach  pisemnych  i  na  torze  przeszkód  walczyły
czteroosobowe drużyny w kategorii uczniów w wieku 10-12 lat i
trzyosobowe  reprezentacje  uczniów  w  wieku  powyżej  12  lat.
Przed specjalistami w ratownictwie medycznym – ratownikami z
Auto  Moto  Klubu  Limanowa  –  zawodnicy  prezentowali  swoje
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umiejętności  z  zakresu  udzielania  pierwszej  pomocy.  Suma
punktów za wykonanie wszystkich zadań zdecydowała o kolejności
miejsc.

WYNIKI  W  ETAPIE  POWIATOWYM  OGÓLNOPOLSKIEGO  TURNIEJU
BEZPIECZEŃSTWA  W  RUCHU  DROGOWYM

Zwieńczeniem współzawodnictwa było wręczenie nagród. Zwycięzcy
oraz  uczestnicy  turnieju  otrzymali  cenne  nagrody  rzeczowe,
m.in. rowery górskie i tablety oraz puchary i medale. Nagrody
dla  najlepszych  wręczała  m.in.  Przewodnicząca  Rady  Powiatu
Limanowskiego Ewa Filipiak.
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Punkt  informacyjny  dotyczący
Programu  Priorytetowego
„Czyste Powietrze”
Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  informuje,  że  na  terenie
powiatu  limanowskiego  zostanie  utworzony  punkt  informacyjny
dotyczący  Programu  Priorytetowego  „Czyste  Powietrze”.  Punkt
informacyjny będzie się mieścił w siedzibie tut. Starostwa pod
adresem: ul. J. Marka 9, 34-600 Limanowa, bud. B, pok. 347 (3
piętro) i będzie czynny raz w miesiącu.

Punkt  będzie  obsługiwany  przez  pracowników  Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, w
tym  pracownika  Zespołu  Klienta  Indywidualnego  oraz  Doradcę
Energetycznego.

Osoby  zainteresowane  będą  mogły  uzyskać  tu  kompleksową
informację na temat Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”
oraz  innych  dostępnych  form  dofinansowania  przedsięwzięć  z
zakresu  efektywności  energetycznej  oraz  odnawialnych  źródeł
energii.  Pracownik  Zespołu  Klienta  będzie  służył  pomocą  w
wypełnianiu wniosku o dofinansowanie.

Po  raz  pierwszy  punkt  informacyjny  będzie  czynny  w  dniu

25.04.2019 r. w godzinach 1200 – 1500. Informacja o kolejnych
terminach konsultacji będzie przekazywana na bieżąco, po ich
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ustaleniu.

Szymon  Sułkowski  –  mistrz
chemii  w  konkursie
wojewódzkim
Uczeń  klasy  3D  I  Liceum  Ogólnokształcącego  w  Limanowej  –
Szymon Sułkowski zdobył II miejsce w Wojewódzkim Konkursie
Wiedzy  Chemicznej  i  tym  samym  otrzymał  indeks  na  Wydział
Chemii UJ.

Szymon, jako pierwszy w historii szkoły, jest też finalistą
Olimpiady o Diamentowy Indeks AGH z chemii.

Gratulujemy  sukcesu  zarówno  Szymonowi,  jak  i  opiekunowi
merytorycznemu pani Joannie Oleksy.

 

VIII  Powiatowy  Konkurs
Poetycki  im.  Zosi
Smreczyńskiej
Powiatowa i Miejska Biblioteka informuje, że zbliża się termin
składania wierszy w VIII POWIATOWYM KONKURSIE POETYCKIM im.
Zosi Smreczyńskiej, córki Władysława Orkana.
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Czas przyjmowania prac mija 30 kwietnia br.

Przypominamy,  uczestnikami  konkursu  mogą  być  mieszkańcy
Powiatu Limanowskiego:

uczniowie klas V – VIII szkół podstawowych;
uczniowie szkół ponadpodstawowych;
dorośli.

 

Zapraszamy do udziału.

REGULAMIN  –  VIII  Powiatowy  Konkurs  Poetycki  im.  Zosi
Smreczyńskiej  2019  r.

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY – VIII Powiatowy Konkurs Poetycki im.
Zosi Smreczyńskiej 2019 r. – PDF

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY – VIII Powiatowy Konkurs Poetycki im.
Zosi Smreczyńskiej 2019 r. – DOC
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Sukces  na  Okręgowej  XLIII
Olimpiadzie  Wiedzy  i
Umiejętności Rolniczej
Zakończyły się z sukcesem Eliminacje Okręgowe XLIII Olimpiady
Wiedzy  i  Umiejętności  Rolniczej  w  Piotrkowicach  Małych.
Uczennice z ZS nr 1 w Limanowej walczyły o jak najlepszy
wynik,  ponieważ  stawką  był  udział  w  Etapie  Centralnym
Olimpiady, który odbędzie się w Hańczowej w dniach 5 – 6
czerwca 2019 r.

W eliminacjach okręgowych wzięły udział:

Łucja Wardęga z klasy 4G2 – blok Gastronomia

Anna Przybyłowicz  z klasy 4WT3 –  blok Weterynaria

Karolina Kędroń  z klasy 4b1 –  blok Agrobiznes

Do etapu Ogólnopolskiego z trzech województw zakwalifikowało
się 31 uczniów, w tym Łucja Wardęga z limanowskiej szkoły,
która  zajęła  czwarte  miejsce  w  bloku  Gastronomia,  na  39
możliwych.

Anna  Przybyłowicz   –  zajęła  również  czwartą  pozycję,  ale
niestety z braku miejsc, nie może brać udziału w dalszych
eliminacjach.

Gratulujemy uczennicom podjętego wyzwania i życzymy osiągnięć
na Olimpiadzie Ogólnopolskiej finalistce Łucji Wardędze.

Serdeczne  podziękowania  składamy  również  Radzie  Rodziców,
która  sfinansowała  udział  uczennic  w  etapie  okręgowym
olimpiady.

Do olimpiady uczennice przygotowali pani Katarzyna Stach, pan
Mariusz Liptak oraz nauczyciele przedmiotów gastronomicznych.
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Uczniowie  limanowskich  szkół
wśród najlepszych budowlańców
W dniach 11-13 kwietnia 2019 r. odbyły się zawody centralne
XXXII  Olimpiady  Wiedzy  i  Umiejętności  Budowlanych  w
Wodzisławiu Śląskim. Limanowskie Technikum Budowlane zajęło 2
miejsce w klasyfikacji najlepszych szkół w Polsce.

W finale olimpiady Limanową reprezentowało aż 9 uczniów dwóch
szkół: Technikum im. ks. prof. Józefa Tischnera – 6 osób oraz
Technikum im. J. Piłsudskiego (Zespół Szkół nr 1)– 3 osoby.
Musiały one wykazać się wiedzą i umiejętnościami z zakresu
szeroko pojętego budownictwa.

W trakcie trzydniowych zmagań wyłoniono najlepszych uczniów,
którym przyznano tytuły laureata olimpiady.  Byli to:
Artur Piegza – laureat – 5 miejsce (Tischner)
Nikola Węglarz – laureat – 9 miejsce (Tischner)
Mateusz Frączek – laureat – 12 miejsce (Tischner)
Julia Skirlińska – laureat – 18 miejsce (Tischner)
Justyna Trela – finalista – 37 miejsce (Tischner)
Krzysztof Wielek – finalista – 45 miejsce (Tischner)
Adriana Dąbrowska – finalista – 46 miejsce (Ekonom)
Bartłomiej Tokarz – finalista – 48 miejsce (Ekonom)
Natalia Ślimak – finalista – 76 miejsce (Ekonom).

Na  potrzeby  olimpiady  stworzono  również  ranking  szkół.
Technikum  im. ks. prof. Józefa Tischnera zajęło w nim bardzo
wysokie 2 miejsce. Jest to już trzeci rok obecności tej szkoły
w pierwszej trójce najlepszych szkół najważniejszej olimpiady
budowalnej w Polsce. Technikum im. Józefa Piłsudskiego zostało
sklasyfikowane na 17 pozycji.

Opiekunami merytorycznymi uczestników olimpiady byli: Seweryn
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Szewczyk (ZSOiZ im. ks. prof. Józefa Tischnera w Limanowej),
Paweł Marek (ZSOiZ im. ks. prof. Józefa Tischnera w Limanowej)
oraz  Danuta Buszek-Wrona (ZS Nr 1 w Limanowej).

Organizatorem  Olimpiady  jest  Wydział  Inżynierii  Lądowej
Politechniki Warszawskiej.

Cele Olimpiady:

rozwijanie wśród młodzieży zainteresowania budownictwem
oraz pogłębianie wiedzy i umiejętności budowlanych,
kształtowanie nawyku doskonalenia zawodowego u uczniów i
absolwentów szkół budowlanych,
lepsze  przygotowanie  uczniów  do  podejmowania  dalszego
kształcenia na kierunkach budowlanych szkół wyższych,
wyrobienie umiejętności samodzielnego zdobywania wiedzy,
zapoznanie  młodzieży  z  najnowszymi  rozwiązaniami
konstrukcyjnymi  i  technologicznymi  w  dziedzinie
budownictwa,
zachęcenie młodzieży do rozwijania swoich uzdolnień i
stworzenie jej warunków szlachetnego współzawodnictwa,
doskonalenie form i metod twórczej pracy nauczycieli z
młodzieżą,
stworzenie płaszczyzny współzawodnictwa między szkołami.

 

Porozumienie  ze  Strażą
Pożarną
17  kwietnia  2019  roku  w  siedzibie  tymbarskiego  Strzelca,
mieszczącej  się  w  Internacie  Zespołu  Szkół  im.  Komisji
Edukacji Narodowej w Tymbarku, dowódca Jednostki Strzeleckiej
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nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w
Tymbarku  st.  insp.  ZS  Robert  Nowak  i  Komendant  Powiatowy
Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej  mł.  bryg.  Wojciech
Frączek podpisali porozumienie o współpracy.

W  wydarzeniu  udział  wzięli  również:  mł.  insp.  ZS  Tadeusz
Rybka, zastępca dowódcy jednostki tymbarskiego Strzelca, st.
chor. ZS Stanisław Opach, szef szkolenia wojskowego, drużynowa
ZS Justyna Pytel, skarbnik, sekcyjny ZS Szymon Kornaś, dowódca
plutonu w ZS im. KEN, sierż. ZS Józef Banach i Małgorzata
Kulig, wychowawcy z Zespołu Szkół im. KEN.

W ramach zawartego porozumienia Komenda Powiatowa Państwowej
Straży  Pożarnej  w  Limanowej  udzieli  pomocy  Jednostce
Strzeleckiej  Nr  2007  im.  kpt.  Tadeusza  Paolone  Związku
Strzeleckiego „Strzelec” Organizacji Społeczno – Wychowawczej
w Tymbarku poprzez: popularyzowanie wśród dzieci, młodzieży i
osób  dorosłych  ochrony  przeciwpożarowej  oraz  problematyki
bezpieczeństwa,  udzielanie  pomocy  w  organizowaniu
przedsięwzięć  szkoleniowych  prowadzonych  przez  jednostkę
tymbarskiego  „Strzelca”  na  podstawie  bieżących  uzgodnień
pomiędzy stronami.

Zakres  współpracy  obejmuje  między  innymi:  współdziałanie
podczas  szkoleń  i  ćwiczeń  oraz  propagowanie  zasad  ochrony
przeciwpożarowej  wśród  społeczeństwa,  inicjowanie,
organizowanie i koordynowanie działań kształtujących postawy i
zachowania dzieci jak również młodzieży w zakresie ochrony
przeciwpożarowej, rozwijanie wśród dzieci i młodzieży postaw
patriotycznych i społecznych oraz przygotowanie ich do służby
dla Rzeczypospolitej Polskiej.

Sygnatariusze porozumienia sens współpracy zawarli w preambule
w której czytamy:

Preambuła

Uznając życie ludzkie za najwyższe dobro,
dążąc do kształtowania postaw patriotycznych oraz społecznych



oraz maksymalizacji efektywności prowadzenia działań
ratowniczo-gaśniczych, udzielania pomocy osobom poszkodowanym

podczas zdarzeń tj. pożarów,
miejscowych zagrożeń oraz innych zdarzeń losowych,

zostaje zawarte niniejsze porozumienie.

Autor: Robert Nowak

Finał XXXII Olimpiady Wiedzy
i Umiejętności Budowlanych
W dniach 12-13  kwietnia 2019 r. w Wodzisławiu Śląskim  odbył
się  finał   XXXII   OLIMPIADY   WIEDZY   I   UMIEJĘTNOŚCI  
BUDOWLANYCH.

Technikum  Budowlane  w Zespole Szkół  Nr 1 w Limanowej
reprezentowało 3 uczniów:

NATALIA ŚLIMAK  – klasa 4T1
BARTŁOMIEJ TOKARZ – klasa 4T1
ADRIANA DĄBROWSKA  – klasa 3T1

W finale uczestniczyło 80 uczniów z 36  szkół z całej Polski.

Wszyscy  uczniowie naszej szkoły zostali  FINALISTAMI  XXXII 
OWIUB  i   otrzymali  indeksy  na  wyższe  uczelnie,  zgodnie  z
obowiązującymi przepisami oraz cenne nagrody.

Uczniów przygotowywała mgr inż. Danuta  Buszek – Wrona.
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Dziś  ostatnie  przedstawienie
Misterium  Męki  Pańskiej  w
Tymbark
Zapraszamy  na  ostatnie  już  przedstawienie  Misterium  Męki
Pańskiej  „Ecce  Homo”  („Oto  Człowiek”)   w  wykonaniu  Grupy
Młodzieżowej w Tymbarku. Wydarzenie zaplanowane jest dzisiaj
(17 kwietnia) na godzinę 19:00 w  Parafialnym Centrum Kultury
w Tymbarku. Patronat nad wydarzeniem objął Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga.

„Ecce Homo” („Oto Człowiek”) – to słowa, które wypowiedział
Poncjusz Piłat do tłumu zebranego przed pretorium. Te słowa
wybrzmiewają również w tytule tegorocznego Misterium, w którym
widzowie odnajdą Tego Człowieka.

W tegoroczne przedstawienie zaangażowanych jest około 35 osób
–  aktorów,  scenografów,  dźwiękowców  i  oświetleniowców.
Scenariusz wraz z rozważaniami napisali Robert Zając i ks.
Mateusz Switek, a scenografię opracowała Emilia Puchała.

Wczoraj brałem udział w przygotowanym przez Grupę Młodzieżową
Tymbark Misterium Męki Pańskiej Ecce Homo. Przeżywanie Drogi
Krzyżowej  oparte  było  o  cierpienie  więźniów  z  Auschwitz.
Scenariusz  oraz  emocje  jakie  towarzyszyły  młodym  aktorom
wywołały  wzruszenie  wśród  widowni  i  nieopisany  zachwyt.
Misterium  to  było  przepiękną  lekcją  życia  oraz  duchowymi
rekolekcjami  wprowadzającymi  widza  w  głębokie  przeżywanie
Triduum  Paschalnego.  –  mówi  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga i zachęca wszystkich mieszkańców i gości odwiedzających
powiat limanowski do udziału w tym wyjątkowym przedstawieniu.

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/misterium-meki-panskiej-grupa-mlodziezowa-tymbark-zaprasza/
https://powiat.limanowski.pl/blog/misterium-meki-panskiej-grupa-mlodziezowa-tymbark-zaprasza/
https://powiat.limanowski.pl/blog/misterium-meki-panskiej-grupa-mlodziezowa-tymbark-zaprasza/


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/04/Plakat-Misterium-20192.jpg


Konferencja pn.: „Komunikacja
w  rodzinie  z  problemem
przemocy”
Powiat  Limanowski  i  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Limanowej  zapraszają  na  konferencję  pn.:  „Komunikacja  w
rodzinie z problemem przemocy”. Konferencja odbędzie się 9
maja 2019 r. w Sali konferencyjnej 201 w budynku Starostwa
Powiatowego w Limanowej.
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